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   خودکفایى چینىذره بین
هانگ منگ یــا هارمونى، نام اولین سیســتم عاملى اســت 
که چینى ها بــراى جایگزینى دیگر سیســتم هاى عامل در حال 
توســعه آن هستند. چینى ها مدعى شــده اند از سال 2012 دنبال 
توســعه یک سیســتم عامل بومى بودند که بتوانند به جاى دیگر 
سیستم هاى عامل در دســتگاه هاى مختلف از آن استفاده کنند. 
روزها قد علم کرده و به عنوان یک سیســتم عامل  هارمونى این 
براى پشتیبانى از تمام ســناریوهاى ممکن در حال توسعه است. 
تولیدکنندگان این سیستم عامل مدعى شده اند هارمونى فقط یک 
جایگزین براى اندروید نیســت و از آن مى توان روى دستگاه هاى 
مختلف مثل تلویزیون هاى هوشمند، ساعت هاى هوشمند و حتى 

دستگاه هاى اینترنت اشیاء استفاده کرد.
اولین نــگارش هارمونى بــراى تلویزیون هاى هوشــمند به 
بهره بردارى رسیده و تست شده است. این سیستم عامل در کانادا، 
مکزیک، اسپانیا، کره جنوبى، استرالیا، نیوزیلند، پرو، ترکیه و فیلیپین 
به ثبت رسیده است. هانگ منگ در دسته بندى سیستم عامل قرار 
گرفته و در توضیحات آن اشاره شده که مى تواند روى دستگاه هاى 

مختلف اجرا شود.

   رقابت با غول ها
جداى ســخت افزار، سال هاست صنعت نرم افزار شاهد ظهور و 
محو شــدن بسیارى از برندهاى مختلف بوده و در هر حوزه یکى 
دو شرکت بزرگ به عنوان رهبر بازار به فعالیت خود ادامه مى دهند. 
اگر نگاهى گذرا به سیستم هاى عامل داشته باشیم درمى یابیم که 
حضور سیستم عامل ویندوز مایکروسافت به عنوان سیستم عامل 
موفق بر کســى پوشیده نیســت. اگرچه در سال هاى حضور این 
سیستم عامل، دیگر سیستم هاى عامل چون مک، لینوکس و حتى 
در سال هاى اخیر کروم سعى در گرفتن سهم از بازار داشته اند، اما 
همچنان ویندوز مایکروســافت در حوزه پى سى و لپ تاپ پیشتاز 

است.
هوآوى که در کنار تولید گوشى به تولید لپ تاپ هم روى آورده 
است، حالا نگران اســت نتواند تجهیزات سخت افزارى خود را با 
سیستم عامل مناسب روانه بازار کند. باید دید آیا هارمونى مى تواند 

جایگزین مناسبى براى ویندوز باشد یا خیر.
از سوى دیگر سیستم عاملى که بیشترین سهم از بازار تلفن هاى 
همراه و تبلت را دارد، اندروید اســت. چند سالى است که اندروید 
توانسته با داشتن این سهم کاربران را بیش از پیش به سمت خود 
سوق دهد. در این مدت شــرکت هاى مختلفى چون سامسونگ 

ســعى داشتند با راه اندازى سیســتم عامل جدید گوى سبقت را از 
گــوگل گرفته و کاربران را به اســتفاده از برنامه هاى تلفن همراه 
که در اپ اســتور خودشان است ســوق دهند، اما نتایج تمام این 
تلاش ها نشــان داده که حتــى ویندوز که در بحــث لپ تاپ و 
رایانه هاى شــخصى رهبر بازار اســت و بیشترین سهم را دارد در 
بخش گوشــى هاى همراه نتوانسته ســهم خوبى را کسب کند و 
بسیارى از شــرکت هایى که از ویندوزفون به عنوان سیستم عامل 
اســتفاده مى کردند، دیگر از آن اســتفاده نمى کنند و به اندروید 
آورده اند. اگر بخواهیم عوامل این موضوع را بررســى کنیم،  روى 
احتمالا مهم ترین عامل، وجود نرم افزارهاى جانبى است که گوگل 
روى اندروید ارائه مى دهد.  به عنوان مثال دو خدمت ساده گوگل 
مانند ایمیل و گوگل داك مى تواند افراد را به این سیســتم عامل 
بســیار علاقه مند کند، چراکه روزانه بسیارى از کارهاى شخصى 

و ادارى روى همین دو خدمت در سراسر جهان انجام مى شود.
این اتفاقات موجب شــده در حال حاضر بسیارى از برنامه هاى 
تلفن همراه روى این بستر توسعه یافته باشند و همین امر احتمال 
ظهور یک سیستم عامل جدید و موفقیت را بسیار کم کرده است. 
حالا هوآوى در مسیرى قرار گرفته که باید اول یک سیستم عامل 
مناسب با گوشى هاى همراه ارائه کند و دوم بتواند توسعه دهندگان 
را به ســمت تولید برنامه هاى متناسب با سیستم عامل جدید خود 
سوق دهد. هوآوى در حال حاضر سهم زیادى از فروش گوشى در 
جهان دارد و طبق آمارهاى جدید بیش از 20 میلیون تلفن  همراه 
فروخته است. هوآوى قصد دارد بعد از نهایى کردن نگارش اولیه 

هارمونى براى تلفن همراه، یک میلیون گوشى با این سیستم عامل 
را عرضه کند که احتمالا بیشــترین استفاده کنندگان آن چینى ها 

هستند.

   ویژگى هاى هارمونى
اولین ویژگى و تفاوت اساســى هارمونى با اندروید در هسته یا 
کرنل آن است. سیســتم عامل اندروید از کرنل یا هسته لینوکس 
بهــره مى برد، در حالى که هارمونى در حال توســعه کرنل جدید 
براى سیســتم عامل خود اســت. به گفته کارشناســان و ادعاى 
مدیران هوآوى، این هسته بسیار از هسته لینوکس سریعتر است و 
25/7درصد در پاسخگویى و 55/6درصد در نوسانات پاسخگویى 
با ســرعت بالاترى عمــل مى کند. ویژگى مهــم دیگرى که از 
نظر تئورى مى توان براى این سیســتم عامل متصور شد سرعت 
بالاى اجراى برنامه هاســت که باید تا زمان دقیق عرضه و اولین 
آ زمایش ها منتظر بمانیم. البته گفته مى شــود این سرعت فقط در 
اجراى نرم افزار هاست و در مواردى چون کار با فایل ها و استفاده از 
حسگرها و امکانات گوشى تفاوت چندانى بین هارمونى و اندروید 

دیده نخواهد شد.
هارمونى امکان دسترســى به روت سیســتم را بــه کاربران 
نمى دهد و از این رو شــبیه برخى نگارش هاى اندروید است. این 
سیســتم عامل در حال حاضر امکان اجــراى برنامه هاى اندروید 
را ندارد و این شــاید یکى از مشــکلاتى باشد که ممکن است از 
محبوبیــت هارمونى کــم کند. هوآوى براى رفع این مشــکل و 
اطمینان دادن به توسعه دهندگان در حال حاضر SDKهایى آماده 
کرده اســت که توسعه دهندگان بتوانند برنامه هاى خود را با کمى 
تغییرات براى هارمونى آماده کننــد. همچنین هوآوى در تلاش 
است با بهینه سازى SDK خود امکاناتى را براى توسعه دهندگان 
ایجاد کند که تنها با یک بار کامپایل جدید بتوانند برنامه هاى تحت 
سیستم عامل اندروید را به برنامه هاى تحت سیستم عامل هارمونى 

تبدیل و آن را روى App gallery Huawei  منتشر کنند.
هنوز اطلاعات کاملى در مورد ویژگى هاى دقیق هارمونى منتشر 
نشده است، ولى مدیران هوآوى معتقدند این سیستم عامل جایگزین 
اندروید نیســت و فعلا اولین انتخاب آنها براى گوشى هاى تولیدى 
اندروید است، اما هر زمان که اندروید و گوگل خدمات خود را براى 
چین محدود کرده هوآوى هارمونى را جایگزین اندروید خواهد کرد.

  تلویزیون یا گوشى هوشمند
تلویزیونــى  دو   honor vision pro و   honor vision
هستند که براى اولین بار از سیستم عامل اختصاصى هوآوى یعنى 
صورت دریافت  هارمونى استفاده مى کنند. هوآوى خبر داده که در 
بازخورد مناســب از این تلویزیون ها احتمــالاً تمام تلویزیون هاى 
تولیدى خود را با همین سیســتم عامل به بازار عرضه خواهد کرد. 
سوى دیگر اولین گوشــى هوآوى با سیستم عامل هارمونى به  از 

زودى به بازار عرضه خواهد شد. 
بسیارى از کارشناســان بر این باورند که با توجه به ادعاهاى 
تولیدکنندگان هارمونى مبنى بر این که سرعت این سیستم عامل 
بســیار بالاتر از سیســتم هاى عامل اندروید و آى اواس است، اما 
این سیســتم عامل نمى تواند جاى خود را بین کاربران در سراسر 
جهــان باز کند. هوآوى اعلام کرده اگرچــه این روزها تلویزیون 
و گوشى هاى داراى سیســتم عامل هارمونى براى کاربران چینى 
مدت هارمونى عرضه در سراسر  عرضه مى شــود، ولى برنامه بلند 

جهان است.

محسن سمسارپور
جنگ اقتصادى این روزهاى چین و آمریکا در حوزه هاى مختلف تاثیرگذار بوده اســت، اما شاید در نگاه اول کمتر کسى فکر مى کرد 
تحریم هاى آمریکا علیه چین موجب شود محصولات سخت افزارى و نرم افزارى هم تحت تاثیر قرار گیرند. چندى پیش در پى صحبت هاى 
رئیس جمهور آمریکا، شرکت هاى مختلف سخت افزارى و نرم افزارى آمریکایى اعلام کردند خدمات محدودترى نسبت به قبل به شرکت هاى 
چینى ارائه مى دهند و همین باعث شد کشور چین برنامه هاى خود را تغییر دهد تا بتواند جلوى تحریم هاى اولیه و تحریم هاى احتمالى 
آتى قدرت مقابله داشته باشد. هوآوى هفته گذشته سیســتم عامل جدید خود را با نام هانگ منگ براى همه دستگاه ها معرفى کرد، 

سیستم عاملى که در صورت قطع همکارى اندروید با هوآوى ممکن است روى گوشى هاى این شرکت نیز دیده شود.

نگاهى به سیستم عامل جدید هوآوى

 آهنگ موزون یک سیستم عامل

تکلیف کاربران ایرانى
در میان کاربران بى شمار گوشى هاى هوآوى، تعداد تلفن هاى همراه فروخته شده به کاربران ایرانى هم کم نیست و تنش ها بین 
آمریکا و چین ممکن است نگرانى هایى براى کاربران ایرانى هم داشته باشد. با توجه به قیمت مناسب گوشى هاى هوآوى نسبت به 
دیگر محصولات، اســتقبال کاربران ایرانى به این محصول هم بد نبوده است، اما باید گفت با توجه به این که تاکنون خبرى مبنى 
بر عدم دسترســى کاربران فعلى به خدمات ارائه شــده گوگل و اندروید منتشر نشده، جاى نگرانى براى کاربران ایرانى نیست. البته 
حال حاضر هم برندهاى دیگرى در بازار وجود دارند که به طور معمول به برنامه هاى اصلى گوگل روى اندروید دسترسى ندارند،  در 
ولى کاربران ایرانى با استفاده از راهکارهاى جایگزین توانسته اند به این برنامه ها وصل شده و از آنها استفاده کنند. سوال مهمى که 
روزها مطرح شــده این است که تکلیف گوشى هاى قبلى هوآوى که از سیستم عامل اندروید استفاده مى کردند، چه خواهد شد؟  این 
مسؤولان و توسعه دهندگان اندروید اعلام کرده اند به روزرسانى و پشتیبانى از گوشى هاى قبلى همچنان ادامه دارد و بنا نیست ارائه 
خدمات به مشتریان قبلى قطع شود. البته در صورتى که این خدمات توسط گوگل ارائه نشود، با توجه به این که این سیستم عامل متن 

باز است احتمالا با یک فاصله زمانى کوتاه هوآوى به روزرسانى هاى گوشى خود را براى کاربران قدیمى ارائه خواهد داد.


